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KẾ HOẠCH 

Tổng kết công tác thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự  

Cụm giáp ranh và triển khai các biện pháp thúc đẩy liên kết vùng năm 

2024 giữa huyện Đình Lập (Lạng Sơn), huyện Ba Chẽ (Quảng Ninh),  

huyện Sơn Động (Bắc Giang) 

 
 

 Thực hiện Quy chế phối hợp số 01/QCPH-ANGR ngày 26/9/2022 về 

phối hợp bảo đảm an ninh, trật tự Cụm giáp ranh giữa 03 huyện: Ba Chẽ, 

Quảng Ninh - Sơn Động, Bắc Giang - Đình Lập, Lạng Sơn và Kế hoạch số 

02/KHPH-ANGR ngày 26/9/2022 về thực hiện Chương trình phối hợp hoạt 

động Cụm an ninh trật tự  khu vực giáp ranh giữa 03 huyện; Kế hoạch số 01-

KH/HUSĐ-HUBC- HUĐL ngày 30/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ 

Sơn Động, Ba Chẽ, Đình Lập về triển khai các biện pháp thúc đẩy liên kết 

vùng giai đoạn 2023- 2025 và thời gian tiếp theo. 

Theo luân phiên, năm 2024 huyện Đình Lập chủ trì tổ chức Hội nghị tổng 

kết công tác thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự Cụm giáp ranh 

và triển khai các biện pháp thúc đẩy liên kết vùng năm 2024. UBND huyện Đình 

Lập ban hành kế hoạch tổ chức như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, hạn chế, khó khăn và 

nguyên nhân trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện chương trình phối hợp 

đảm bảo an ninh trật tự (ANTT) và thúc đẩy liên kết vùng khu vực giáp ranh 

giữa 03 huyện. Từ đó, thống nhất đề ra phương hướng,  nhiệm vụ, giải pháp để 

tiếp tục phát huy những mặt đã đạt được; giải quyết, khắc phục những vướng 

mắc, hạn chế trong công tác phối hợp. Đồng thời, xem xét điều  chỉnh, bổ sung 

quy chế phù hợp với tình hình ANTT hiện nay, góp phần giữ vững an ninh quốc 

gia, trật tự, an toàn xã hội tại khu vực giáp ranh trong thời gian tới. 

- Tăng cường, củng cố và phát triển mối quan hệ hợp tác hữu nghị, trao 

đổi, chia sẻ kinh nghiệm, hỗ trợ, hợp tác để cùng nhau giữ vững ổn định tình 

hình ANTT và phát triển kinh tế - xã hội. Tạo dựng mối quan hệ đoàn kết, thống 

nhất giữa cấp ủy, chính quyền và Nhân dân 03 huyện.  

- Động viên khen thưởng những tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc 

trong thực hiện Quy chế phối hợp. 
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 2. Yêu cầu 

  Tổ chức Hội nghị phải đảm bảo trang trọng, hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm; 

đánh giá đúng tình hình để làm cơ sở cho việc chỉ đạo thực hiện trong năm 2025 và 

những năm tiếp theo; tuyên truyền nét văn hóa địa phương, tăng cường sự hiểu 

biết, tình đoàn kết toàn dân trong phát triển kinh tế - xã hội của 03 huyện giáp ranh. 

II. NỘI DUNG 

 1. Tham quan tuyến biên giới xã Bắc Xa (một số mốc) 

- Thời gian: Bắt đầu từ 13h00 ngày 23/12/2024. 

- Địa điểm: Tuyến biên giới Việt Nam - Trung Quốc thuộc huyện 

Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn. 

- Thành phần: Theo danh sách các huyện cử. 

2. Giao lưu thể dục, thể thao 

- Thời gian: Bắt đầu từ 14h30 ngày 23/12/2024. 

- Địa điểm: Thị trấn Đình Lập, huyện Đình Lập. 

- Các môn giao lưu: 

+ Cầu lông: Mỗi huyện cử 04 đôi (02 đôi Nam, 01 đôi Nam - Nữ, 01 

đôi Nữ); 

+ Bóng đá: Mỗi huyện cử 01 đội bóng nam 07 người; 

+ Pickleball: Mỗi huyện cử 05 đôi (03 đôi Nam, 01 đôi Nữ, 01 đôi 

Nam  Nữ). 

3. Hội nghị Tổng kết công tác thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo 

an ninh, trật tự Cụm giáp ranh và triển khai các biện pháp thúc đẩy liên 

kết vùng năm 2024 

- Thời gian: Bắt đầu từ 08h00, sáng ngày 24/12/2024. 

 - Địa điểm: Hội trường UBND huyện Đình Lập (khu 1, thị trấn Đình Lập, 

huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn). 

3.1. Nội dung chương trình 

 + Đón tiếp đại biểu. 

+ Văn nghệ chào mừng. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

 + Khai mạc Hội nghị, phát biểu chào mừng. 

 + Trình chiếu phóng sự giới thiệu kết quả nổi bật trong  công tác phối 

hợp đảm bảo ANTT, thúc đẩy liên kết vùng trong phát triển kinh tế - xã hội trên 

địa bàn giáp ranh giữa 3 huyện. 

 + Trình bày báo cáo kết quả thực hiện Quy chế phối hợp Cụm an ninh trật  

tự khu vực giáp ranh giữa 03 huyện và Kết quả 01 năm thực hiện Kế hoạch số 
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01-KH/HUSĐ-HUBC- HUĐL ngày 30/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ 

Sơn Động, Ba Chẽ, Đình Lập về triển khai các biện pháp thúc đẩy liên kết vùng 

giai đoạn 2023 - 2025 và thời gian tiếp theo. 

  + Thảo luận. 

 + Phát biểu của lãnh đạo Huyện ủy, UBND 3 huyện. 

+ Phát biểu của Lãnh đạo Cục xây dựng phong trào - Bộ Công an. 

 + Công tác thi đua, khen thưởng. 

 + Ký kết chương trình phối hợp an ninh, trật tự, liên kết vùng trong phát 

triển kinh tế - xã hội Cụm giáp ranh năm 2025, bàn giao Cụm trưởng  cho 

huyện Ba Chẽ. 

 + Phát biểu bế mạc Hội nghị. 

 3.2. Thành phần, số lượng đại biểu 

 * Đại biểu Trung ương: Mời đại diện lãnh đạo, cán bộ Cục Xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ Bộ Công an.  

 * Đại biểu cấp tỉnh 

 - Tỉnh Lạng Sơn: 

 + Lãnh đạo UBND tỉnh; 

 + Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

 + Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm tệ nạn xã hội và xây 

dựng  phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh phụ trách huyện Đình Lập; 

 + Lãnh đạo Công an tỉnh: Đồng chí Giám đốc, đồng chí Phó Giám đốc 

Công an tỉnh phụ trách công  tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; 

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi 

Trường, Giao thông vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT. 

+ Đại diện lãnh đạo các phòng nghiệp vụ Công an tỉnh: Phòng Tham 

mưu, Phòng Công tác Đảng công tác chính   trị, Phòng An ninh nội địa; 

 + Phóng viên Đài phát thanh và truyền hình tỉnh, Phóng viên Báo Lạng 

Sơn, Phóng viên Phòng Công tác Đảng công tác chính trị Công an tỉnh. 

 - Tỉnh Quảng Ninh: 

 + Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 

 + Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi 

Trường, Giao thông vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT. 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Tham mưu Công an tỉnh. 
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- Tỉnh Bắc Giang: 

 + Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi 

Trường, Giao thông vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT. 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Tham mưu Công an tỉnh. 

* Đại biểu huyện Đình Lập 

 - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; 

 - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng 

HĐND và UBND huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; chỉ huy Đồn Biên phòng 

Chi Lăng, Đồn Biên phòng Bắc Xa; Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

thuộc UBND huyện; Hạt Kiểm lâm huyện. 

 - Lãnh đạo Công an huyện, Đội trưởng, Phó Đội trưởng các đội nghiệp 

vụ, Trưởng Công an các xã, thị trấn; 

 - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ  huy Quân sự 

các xã giáp ranh: Bắc Lãng, Đồng Thắng, Lâm Ca, Thái Bình;  

 - Các tập thể, cá nhân vinh dự được khen thưởng. 

 * Đại biểu huyện Ba Chẽ 

 - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; 

 - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng 

HĐND và UBND huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; Phòng Dân tộc; Trung 

tâm văn hóa - Thể thao và truyền thông huyện; Hạt Kiểm lâm huyện, cán bộ 

Kiểm lâm phụ trách địa bàn   các xã giáp ranh;  

 - Tập thể lãnh đạo và Đội trưởng các Đội nghiệp vụ Công an huyện; 

 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Ban 

Chỉ huy Quân sự các xã Lương Minh, Đạp Thanh, Thanh Lâm, Thanh Sơn; 

 - Các tập thể, cá nhân vinh dự được khen thưởng. 

 * Đại biểu huyện Sơn Động 

 - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; 

 - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng 

HĐND và UBND huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; Phòng Dân tộc; Trung 

tâm văn hóa - Thể thao và truyền thông huyện; Hạt Kiểm lâm huyện, cán bộ 

Kiểm lâm phụ trách địa bàn   các xã giáp ranh; 
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 - Tập thể lãnh đạo và Đội trưởng các Đội nghiệp vụ Công an huyện; 

 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Ban 

Chỉ huy Quân sự các xã: An Lạc, Hữu Sản, Dương Hưu, Vân Sơn; 

 - Các tập thể, cá nhân vinh dự được khen thưởng. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Huyện Đình Lập tổ chức đón tiếp đại biểu từ 13 giờ 00 ngày 

23/12/2024; 13 giờ 30 ngày 23/12/2024 đón các đơn vị tham quan tuyến biên 

giới xã Bắc Xa (một số mốc); từ 14 giờ 30 phút đến 18 giờ 00 phút ngày 

23/12/2024 tổ chức giao lưu thể thao giữa các đoàn (cầu lông, bóng đá, 

Pickleball). 08 giờ 00 ngày 24/12/2024 tổ chức Hội nghị. 

 2. UBND huyện Đình Lập trân trọng đề nghị UBND huyện Ba Chẽ và 

UBND huyện Sơn Động phối hợp thực hiện một số nội dung sau: 

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần. 

- Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị (Nội dung tham 

luận, trao đổi tập trung vào kinh nghiệm trong công tác phối hợp đảm bảo 

ANTT, những yếu tố, vấn đề mới phát sinh ảnh hưởng đến ANTT tại khu vực 

giáp ranh, việc liên kết vùng; những khó khăn, hạn chế, vướng mắc trong thực 

hiện Quy chế phối hợp và đề xuất giải pháp giải quyết, tháo gỡ để nâng cao 

hiệu quả thực hiện trong thời gian tới. Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm để thúc đẩy liên kết vùng trong thời gian tiếp theo). 

- Đăng ký 02 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại Hội nghị (qua Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao và truyền thông huyện Đình Lập, liên hệ đồng chí Nguyễn 

Thị Hương - Giám đốc Trung tâm, SĐT: 0985.277.847) trước ngày 15/11/2024. 

- Chỉ đạo Công an huyện, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

huyện, Hạt Kiểm lâm, Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các ngành, đơn vị, địa 

phương có liên quan cung cấp các tư liệu hình ảnh, phóng sự, Video về hoạt động 

quá trình công tác  phối hợp trong những năm qua cho UBND huyện Đình Lập 

(qua Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông huyện Đình Lập, liên hệ đồng 

chí Nguyễn Thị Hương - Giám đốc Trung tâm, SĐT: 0985.277.847) trước ngày 

15/11/2024. 

- Xây dựng báo cáo (có đề cương báo cáo gửi kèm) tổng kết thực hiện Quy 

chế phối hợp năm 2024 và sơ kết 01 năm triển khai các biện pháp thúc đẩy liên 

kết vùng giai đoạn 2023- 2025 và thời gian tiếp theo; đồng thời căn cứ những nội 

dung Quy chế phối hợp hiện hành và tình hình thực tế, cho ý kiến về những nội 

dung cần xem xét sửa đổi, bổ sung để phù hợp. Báo cáo gửi UBND huyện Đình 

Lập (qua Công an huyện Đình Lập, liên hệ đồng chí Đại úy Nông Trung Đức - 

Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, SĐT: 0941.136.828) trước ngày 15/11/2024 để 

tổng hợp, xây dựng báo cáo chung. 

 - Lập danh sách và báo cáo thành tích khen thưởng, mỗi huyện lựa chọn 03  

tập thể và 05 cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện Quy chế 
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phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự Cụm giáp ranh, trong đó (01 tập thể và 01 cá  

nhân đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn tặng Bằng khen; 01 tập thể, 02 cá 

nhân đề nghị Giám đốc Công an tỉnh Lạng Sơn tặng Giấy khen; 01 tập thể và 02 

cá nhân đề nghị Chủ tịch UBND huyện Đình Lập tặng Giấy khen). Hồ sơ khen 

thưởng: Đối với hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng mỗi tập thể, cá 

nhân đề nghị đóng 02 quyển báo cáo thành tích; hồ sơ đề nghị Giám đốc Công an 

tỉnh và Chủ tịch UBND huyện khen thưởng mỗi cá nhân, tập thể đề nghị đóng 01 

quyển báo cáo thành tích gửi về UBND huyện Đình Lập (qua Phòng Nội vụ 

huyện, liên hệ đồng chí Lý Thị Huệ - Phó Trưởng phòng Nội vụ, SĐT: 

0362140476) trước ngày 20/11/2024 để đề xuất khen thưởng và thực hiện công 

tác thi đua khen thưởng. 

 - Lập danh sách các đại biểu dự Hội nghị, danh sách đại biểu đi tham 

quan tuyến biên giới xã Bắc Xa và danh sách thi đấu thể thao môn cầu lông, 

bóng đá, Pickleball, gửi về UBND huyện Đình Lập (qua Công an huyện Đình 

Lập, số Zalo 0941.136.828, đồng chí Nông Trung Đức - Phó Đội trưởng đội 

Tham mưu) trước ngày 20/11/2024. 

 - Cử cán bộ (Họ tên, đơn vị công tác, số điện thoại) là đầu mối liên hệ để 

thực hiện Kế hoạch này. Thông tin về cho đồng chí Nông Trung Đức - Phó Đội 

trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện Đình Lập trước ngày 05/11/2024 để phục 

vụ công tác phối hợp. 

 3. Kinh phí: Từ nguồn ngân sách của huyện Đình Lập. 

Quá trình tổ chức thực hiện, UBND huyện Đình Lập cử đồng chí Đại úy 

Nông Trung Đức - Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện Đình Lập 

(Điện thoại 0941.136.828) là đầu mối liên hệ để các cơ quan đơn vị liên lạc, trao 

đổi thông tin, phối hợp./. 
    

Nơi nhận: 

- Phòng Tham mưu CAT; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện Đình Lập; 

- Thường trực Huyện uỷ, UBND huyện Ba Chẽ, 

  huyện Sơn Động; 

- Các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, BCH 

Quân sự huyện, Hạt kiểm lâm, các phòng chuyên 

  môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã: An Lạc, Hữu Sản, Dương 

  Hưu, Vân Sơn (huyện Sơn Động); các xã:  

  Lương Minh, Đạp Thanh, Thanh Lâm, 

  Thanh Sơn (huyện Ba Chẽ); 

- UBND các xã, thị trấn thuộc huyện Đình Lập; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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